

6. Indstilling om Eid and Meet 2012 (2012-52994)

Lokaludvalget skal drøfte rammerne for Eid & Meet arrangementet i 2012.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg drøfter årets Eid & Meet arrangement, og træffer beslutning om rammerne og konceptet jf. nedenstående.

Problemstilling

Den 8. november 2011 arrangerede Vanløse Lokaludvalg en lokal Eid-fest, under overskriften *Eid & Meet i Vanløse*, i Kulturstationen Vanløse. Festen blev arrangeret i samarbejde med boligforeningerne Lønstrupgård, Hvidbjergvej og Grønnevang. Festen blev et tilløbsstykke som langt oversteg de forventninger, der på forhånd var til deltagerantallet. Succeskriteriet i 2011 var 100 deltagere, godt 400 borgere deltog i festlighederne, heraf ca. 100 fra de nævnte boligafdelinger. De fremmødte borgere repræsenterede et bredt udsnit af befolkningen på tværs af alder, køn og etnicitet.

Festen byggede i høj grad på frivillige kræfter og havde ikke været mulig uden. En gruppe på godt 10 kvinder fra boligafdelingerne stod for al madlavning. Hver kvinde havde lavede mad til ca. 20 pers., hvilket betød, at der langt fra var mad nok. Kvinderne stod selv for at fragte manden til Kulturstationen, varme og anrette den, og servere. Der var hyret fem unge mennesker til at hjælpe med at stille borde og stole op og til generel oprydning efter festen. Lokaludvalgsmedlemmer, medarbejdere i Kulturstationen, og andre frivillige løftede sammen en kæmpe indsats på dagen, og skabte rammerne for en overvældende fest.

Af andre frivillige, der deltog i arrangementet kan nævnes sundhedsplejerske, integrationsvejlederen fra Hyltebjerg Skole, ansatte fra Sundhedshuset, lektiehjælpere fra Lønstrupgård, unged medarbejdere fra SOF osv. Kulturstationen Vanløse havde udover lokaler stillet børnebiblioteket samt en medarbejder til rådighed, til stor glæde for både børn og voksne.

Siden arrangementet har borgere jævnligt henvendt sig til sekretariatet for at høre, om det er et arrangement, lokaludvalget har tænkt sig at gentage og i så fald hvornår, så de kan reservere dagen.

Kulturstationen Vanløse har i år tilbudt lokaludvalget at stille hele huset til rådighed ved dette års Eid & Meet arrangement.

Arrangementet er efterfølgende blevet evalueret meget grundigt både af og med de frivillige, ligesom der er blevet udarbejdet en drejebog, som kan bruges fremadrettet. Med Kulturstationens tilbud har lokaludvalget i år forhåbentlig mulighed for at skabe rum og plads til alle fremmødte. Det påregnes at deltagerantallet bliver mindst lige så højt i indeværende år, hvorfor der er behov for at få engageret endnu flere frivillige til at lave mad samt flere hjælpende hænder i det hele taget.

Underholdningen var i dén grad med til at skabe den fantastiske stemning, så det er noget, vi vil prioritere i endnu højere grad i år.

I år skal de frivillige inddrages langt tidligere i processen, så de får et større ejerskab og kan være med til at præge festen i højere grad.

På sigt er målet at en lokal gruppe overtager projektet fra lokaludvalget, som i starten kan være behjælpelige med planlægning og ansøgning om puljemidler.

Løsning

Lokaludvalget godkender at arrangementet i år afvikles fredag den 2. november, og igen arbejdes der tæt sammen med boligforeningerne Lønstrupgård, Hvidbjergvej og Grønnevang.

Arrangementet foreslås blevet lagt på en fredag, fordi lokaludvalget sidste år fik mange opfordringer til at holde det op til en weekend, så festen kunne vare længere og børnene ikke skulle op og i skole dagen efter.

Formålet med arrangementet er i lighed med sidste år:

- At synliggøre Vanløse Lokaludvalg for en gruppe borgere som lokaludvalget ikke tidligere har haft det store samarbejde med.
- At sætte fokus på de forskellige kulturer der findes i Vanløse.
- At skabe netværk på tværs af alder, køn og etnicitet mellem borgerne i Vanløse.

Økonomi

Lokaludvalget har reserveret midler til projektet, et budget vil blive fremlagt til lokaludvalgets godkendelse maj eller juni måned.

Videre proces

Per Stengade, sekretariatet samt den boligsociale indsats i Lønstrupgård, Hvidbjergvej og Grønnevang arbejder videre med projektet. Lokaludvalgsmedlemmer, suppleanter eller andre, der ønsker at være med til at planlægge arrangementet i år kan kontakte Per Stengade eller sekretariatet.

/Bent Christensen

bilag

